AGÊNCIA DE INOVAÇÃO DA UNIOESTE – Unioeste INOVA

EDITAL Nº 038/2025 - Unioeste INOVA

A DIRETORA EXECUTIVA DA AGÊNCIA DE INOVAÇÃO DA
UNIOESTE – Unioeste INOVA, no uso de suas atribuições e em vista:

- do contido no Edital nº 033/2025 – Unioeste INOVA, de abertura de
inscrições para o processo de seleção de bolsistas graduados;

- do contido no Edital nº 035/2025 – Unioeste INOVA, que publicou a
relação das inscrições homologadas;

- do contido no Edital nº 037/2025 – Unioeste INOVA, que convocou
os candidatos para a entrevista;

RESOLVE:

1. Publicar o resultado do processo de seleção, em ordem de classificação,
conforme os quadros abaixo:

1.1. Para a vaga destinada a candidato(a) graduado(a) em Ciências

Econômicas:
 Nome do

Candidato
Pontuação
conforme

quadro 8.1.1
(peso 4.0)

Pontuação
alcançada
entrevista
(peso 6.0)

Total Classificação

01 Arnold Rafael
Nogueira de
Souza

18 54 72 1º

02 Kilma Souza
Rangel

10 60 70 2º

03 Rafael
Casagrande

14 48 62 Não
classificado

1.2. Para a vaga destinada a candidato(a) graduado(a) em Direito:

 Nome do
Candidato

Pontuação
conforme

quadro 8.1.2
(peso 4.0)

Pontuação
alcançada
entrevista
(peso 6.0)

Total Classificação

01 Emilly Machado
Pereira

18 60 78 1º

02 Lucas Smaniotto 20 48 68 Não
classificado

2. Em decorrência da antecipação da publicação do resultado, realizada na data
de 22/09, fica estabelecida a correspondente antecipação do prazo para
interposição de recursos. Assim, os interessados poderão apresentar seus
recursos nos dias 23/09 e 24/09, em substituição às datas anteriormente
previstas de 25/09 e 26/09. Ressalta-se que todas as demais disposições
relativas à forma, conteúdo e procedimentos para a interposição de recursos
permanecem inalteradas, devendo os candidatos observarem rigorosamente os
critérios estabelecidos no edital para a validade das manifestações apresentadas
dentro do novo prazo estipulado.

Publique-se. Cumpra-se.

     Cascavel, 22 de setembro de 2025.

   Profª Drª Maria da Piedade Araújo
Diretora Executiva – Unioeste INOVA

		2025-09-22T16:22:50-0300